Sig1‘i ‘I’ 1îi teu

(15) quandocumque (1g) notarium

(16) Nuoto (20) regno et Indictione supra cripta

('7) Sanctorum feliciter

(18) domini nostri ihesu ch1’isti (2|) Signdm 41 1111111111
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54. dipt0 cl, (22) qui propter ignorantia lîcterarxîî (23) manu sua

m1n1me 1scnpse

55. tamen Sigîì croci manibus sue fecit Sigîi + (21) E Ingiperto

111 manu sua m1

56. nime iscribere isciebas et Sigii cruci manib7 sue licerunt

57. 1- ego magnideu pbr 24) rogitus ad. teuclipt cl‘ et inleiptu

cl, (25) manus mea fii E26)

58. Sigiî ‘l’ iii (21) walifre

test‘, (27)

59. Sigii + T1'1 21) prandulo (le uima rogitus ad Eîi (27 testis

60. Sigî'i -|- îîî 21) lillerado lil\ qfl- (28) Sanipto (le bucmo rogitus

ad S_Sli (27) testi

61. Sigîî -|- EH (21) natali qui su{; nofi (ag) mi1iteboca rogitus ad

ÈÌÌ (27) testi

62. 'l'dego Inseradu notariu hanc cartula ofl'ersionis rogitus ad

î.€u 1

63. pi et Ingiptu clerìci ipsi presente mihique dictantes in 87521 (30)

1scr1ps1

icentinarîu-dc lmcinu rogitus ad Sîto

‘64. ac pus roborata vel tradita conplevi et ded_it fel\ (31)

La scrittura è continuata ed il carattere appiastrato, il che lo

rende di dillicile lezione.

Num. XLVII.

Donazione e Renunzia all'Angaric, ed ai Tributi annui

Livellarj, e Riduzione di Canone, stipulata nel Vico

Gundualdo presso al Vico Turingo l’arzno XXV. del

Regno Longobardo di Carlo, e XVIII. di Pipino di

lui figlio, nel .Mese di Dicembre dell’ Indizione VII.

che corrisponde al 798. dell'Era.

Ed. dal Murat. nella Dissert. XXXV]. T. III. COL 163.

In Dei nomine Bagnante domno nostro Cavolo grafia Dei Re:

I‘rancorum et Lungnbardorum , hac Patricius Romanorum et

(lonmo nostro Pipino lilio ejus Rex, anno Regni eorum in lun

(n) clericì (g ) suprascrîpti testi:

(a3) Lìcternrum (al) filiì qu0ndam Saniperti

(24) pres_byter (29) Puprnnominatifl'

(15) cler1cns (3o) mscnpfa

(26) suburipni (31) felicita‘
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gubardia vigesimo quinto, et octavo decimo, Mense Deceanbcr ,

Indictione VII. feliciter. Manifestum est mihi Gundolpertus iilio

bene memorie Gundiperti, quia vos Waltipert et Alupertu ger

manis filii Aculi avitare videtur in casa et res nostra illa quam

habeo in loco furnita super Piscia minore: et tam vos quam et

parentibus vestris mil1i qui supra Gundolpertus et ad parentibus

meis de suprascripta casa et res meam consuetudo habuisti dare

et perexolvere per singulos annos berbice uno, et pro venderniale

animale medio, et pulli parias duos et decem libras, casio et un

garia, quantum nobis a utilitas fuit. Modo ego qui supra Gnu

dolpertus pro iidele servitio vestro quas vos suprascriptis germa

nis mihi fecisti, per hanc Cartulam donavi et cedo vobis supra

scripta tributa et angaria quas vos nobis usque modo pro supra

scripta casa ct res mea, quem vos ad manus vestras abetis , con

sueti fuistis facere et perexolvere, et pro launicildi mihi impota

vit ipso servitio, quas vos mihi fecisti ad implendum lege no

stram langubardorum. Nisi tantum volo ego qui supra. Gandol

pertus, ut tam vos predicti Walpert et Alapertti, quam eredibus

vestris pro salute et redentione anime mee et de parentoruin

meorum de suprascripta casa et res pro pensione per singulos

annos dare et perexolvere dibeatis in portionem meam de Mo«

nasterio, qui edificatum est in honore beate sancte Marie sito in

loco Gurgite, ubi Arifuso Presbiterqlìector esse videtur, tantum

sex denarios argento orto, mundo, boni expendivili, aut oleo aut

cera valientes suprascripti sex dinarii. Et de mandato de ipso sacer

dos quem suprascripto Monasterio nostro ordinatus fuerit, venire

diveatis ad justitia facienda, si quiscumque homo proprios in . . .

si ad mandato de ipso Sacerdos venire non volueritis, etsuprascri

pta pensione per singulos annos non dederitis sicut supra legitur,

,ut predicto Sacerdos pro hanc causam licentiam aveas vos pigno

rare, et pro justitia facta et pensione data pignus vestrum reddere

diveas &c.

Actum in vico Gundualdi prope vico Turingo '

Ego Qundolpertu in hanc Cartulam ad me facta manu mea sub

scrtpst.

Signum manus Ringhiperti filio Rapperti testis

Ego Gumprandus post tradita complevi et dadi

Ego Teusprandus Notarius ex autentico in quantum cogniuscere

potuit, fideliter exemphvi

Tra le Leggi Longobarde si trova sotto al N.“ LV. quella di Lo
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dovico pio per cui si stabilisce 5, ut limpliyteosisj unde damnum

Ecclesiale patiuntur-y non observetur, sed secundum Legem Ro

manam destruatura et pena non solvatur ,,

Num. XLVIlI.

Disposizione di Gualtifuso cliericofigliuolo del fu Gualti

causo abitante in Citigliano infavore del Jl/Ionastero di

S. Salvatore di [Ìfonte Amiata prima di prendervi fabi

to monastico l' anno XXVI. dopo 1’ Ingresso in Italia di

Carlo Re de’Fra/zcki,‘ e de’Longobardi e Patrizio de’ lioc

mani, e XVIII. di Pipino Re de’ Longobardi nel [Hese

di Febbrajo dell’ Indizione VII, che corrisponde al!’ 800